РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LIII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	21 марта 2022 года
	IV-№ 53-3

О подготовке противопаводковых мероприятий
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов          С.А. Домброван, Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, Главы поселка Г.Ш. Петровской, Заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Е.В. Лачиновой, депутата поселкового Совета избирательного округа № 2 – Амакинский А.И. Руськина, руководствуясь статьями 7, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации своевременного проведения комплекса мероприятий по защите населения в весеннее-летний паводковый период, снижению возможного ущерба, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанными с затоплениями и подтоплениями паводковыми, ливневыми или грунтовыми водами в паводковый период 2022 года, Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию о безопасном пропуске паводковых вод на территории МО «Поселок Айхал» в 2022 году принять к сведению.

2. Рекомендовать поселковой администрации мероприятия по безопасному пропуску паводковых вод на территории МО «Поселок Айхал» в 2022 году выполнить в срок.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности, Главу поселка.

	Председатель

поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

2